
令和３年８月６日 

保護者各位 

 

東村立有銘幼小学校 

園長校長 平良 智 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症に関する感染拡大防止の徹底について 

大署の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、学校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、沖縄県内では、８月５日の新型コロナウイルス新規感染者数が６４８名と過去最多を更新し、

増加傾向にあり、感染拡大が心配されています。 

つきましては、楽しい夏休みの中ではありますが、子どもたちの感染事例も増加していることもあり

ますので、感染拡大に歯止めをかけ、子ども達の健康を守るために、以下についてのご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

記 

【家庭内感染防止】 

①部屋を分ける  ／ ②感染者の世話は限られた人で行う  

③マスクの着用  ／ ④こまめな手洗い  

⑤換気      ／ ⑥共用部分の消毒  

⑦汚れたリネン・衣服の洗濯方法 

⑧ゴミの処理方法  
 

 

 

 健康観察カード(検温カード)の記載についてのお願い  

夏休みに入り、学校においては児童の健康状態についての把握が出来ない状況から、健康観察カード

（検温カード）の記載をお願いしております。ご家庭においては、児童の検温などの健康観察を徹底し

ていただき、２学期始業式に提出していただけるようご家庭でのご協力お願いします。 

 

 

詳細は別紙に記載がありますので、ご確認下さい。 


